
Smlouva o spolupráci 

tr 11. ¿oyy  

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace,  

Zámecké náměstí č. 7, 79201 Bruntál IČO:00095354  

zastoupené ředitelkou Mgr.Hanou Garncarzovou, 

a 

Sokolnický spolek Dědictví, 

Mírová 623, Studénka Butovice 74213 IČO: 26992841, DIČ: CZ26992841 

zaregistrované Ministerstvem vnitra 18.2.2005 pod j.č. VS/l-l/60028/05-R a zapsané ve spolkovém rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. L., vložka 6644 zastoupené místopředsedou Davidem Zedkem  

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto smlouvu o spolupráci v roce 2018  

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na pořádání kulturních akcí na hradě Sovinci.  

Hrad Sovinec je kulturní památkou, která je zapsaná ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým č. 

39923/8-177, na který se vztahuje zákon č. 20/1987 Sb. v platném znění.  

Termíny: 

5. 6. a 8. 05. Útěk z řádu - Příběhy z kláštera 23. a 24. 06. Škrhola a lotři ze mlýna - Šermířský víkend 30.6 a 1. 

07. Srnčí stezkou - Sokolnické slavnosti Marka Přibyla  

5. 08. Přízrak temné věže - Festival práva útrpného 

1. a 2. 09. Kašpárek na skalním hradě - Loutkářská a pohádková pouť 22. a 23. 09, Balady zbojnické - 

Loupežnické povídky 13. a 14. 10. Záhada prokleté truhly - Co ukrývají hradní sklepy ¥ 2L^.40, Hofmistrova závěť 

- Slavnostní ukončení sezóny 

Muzeum v Bruntále je spolupořadatelem kulturních akcí a zavazuje se umožnit Sokolnickému spolku Dědictví využití 

vyhrazených prostor areálu hradu Sovince a využití služeb průvodců muzea k uspořádání těchto akcí. Jako spolupořadatel 

bude uvedeno ve všech materiálech propagujících tyto akce.  

Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Sokolnický spolek Dědictví zajistí kompletní průběh akcí a patřičnou propagaci. Nejpozději 7 dní před plánovanou akcí 

předloží Muzeu v Bruntále program akce, návrh prohlídkové trasy ke schválení a požadavky související s realizací akce, 

včetně požadavku na ubytování.  

2. Sokolnický spolek Dědictví se zavazuje splnit patřičné ohlašovací povinnosti (OSA, policie  atd.). 

3. Sokolnický spolek Dědictví se zavazuje dodržovat Návštěvní a Provozní řád hradu Sovince, se kterými prokazatelně 

seznámí všechny průvodce a účinkující, což za každou skupinu podpisem stvrdí její vedoucí v provozní knize. Dědictví 

se zavazuje, že všichni účinkující budou dodržovat obecně platné bezpečnostní a protipožární předpisy. Oprávněný 

zástupce spolku Dědictví převezme vymezené prostory hradu a ubytovny den před akcí od 18:00 do 20:00 hod, nebo 

ráno v první den akce od 7:00 do 8:00 hod. a zavazuje se předat hradní prostory využité kakci vyčištěné od odpadků 

do 20:00 hod poslední den každé akce. Před započetím a po skončení akce projde realizátor spolu s kastelánem 

prostory, kde se akce koná, zjistí, zda při její realizaci nedošlo ke zjevným škodám a vyhotoví o konání akce „záznam o 

průběhu akce". V případě vzniklé škody na majetku hradu zaviněné prokazatelně zástupci realizátora (včetně 

účinkujících) nedodržením výše uvedených předpisů nebo nevhodným konáním je realizátor povinen škodu uhradit 

Muzeu v Bruntále v plné výši. 

4. Při všech akcích bude hrad otevřen od 9:00 do 18:00 hod.  

5. Sokolnický spolek Dědictví zajistí stánkový prodej v prostorách hradu (od 2. nádvoří) kde dohlíží  

na dodržování všech předpisů - interních muzejních i všeobecných zákonných - platných v souvislosti s 

jejich činností. V těchto prostorách spolek zajistí úklid a pořádek.  

2 



 

6. Muzeum v Bruntále zajistí potřebný počet vstupenek a jejich řádnou evidenci. Muzeum v Bruntále zajišťuje 

prodej vstupenek a řádné vyúčtování akcí. 

7. Muzeum v Bruntále umožní využití ubytoven na hradě pro ubytování účinkujících na výše uvedených 

akcích, a to po předchozí domluvě s kastelánem hradu.  

Muzeum v Bruntále umožní využití vyhrazené místnosti pro uskladnění rekvizit  

8. V rámci spolupráce se na výše uvedených programech aktivně podílejí i zaměstnanci hradu a průvodci.  

Mzdu pro dva průvodce uhradí Muzeum v Bruntále a dvěma Sokolnický spolek Dědictví.  

9. Žádost o podepsání nové smlouvy na rok 2018 musí být předložena Sokolnickým  spolkem Dědictví do 

31.10.2017. 

Článek III. 
i 

Cena a platební podmínky 
1. Ceny vstupného jsou stanoveny: 

0,- Kč děti mladší 3 let, děti z dětských domovů a držitelé průkazů ZTP a ZTP/P  

40,- Kč děti od 3 let (včetně) do 5 let (včetně)  

80,- Kč děti od 6 let (včetně) do 14 let (včetně) 

110,- Kč mládež od 15 let (včetně), důchodci a studenti s průkazem  

130,- Kč dospělí od 18 let (včetně) 

350,- Kč rodinná - tj. 2 dospělí + 2 děti 6-14 let 

350,- kč,- rodinná - tj. 2 dospělí + 3 děti mladší šesti let,  

2. Tržby za víkend u všech akcí budou děleny následovně: 

Z celkové tržby za víkend bude odečteno 5% pro obec Jiříkov Zisk po odečtení této položky 

bude rozdělen následovně : 

30% Muzeum v Bruntále 

70 % spolek Dědictví 

3. Minimální podíl na tržbě z víkendové akce ve prospěch Muzea v Bruntále je 18.000 kč,- V případě nedosažení této 

částky výše uvedeným rozdělením, bude případný rozdíl dorovnán z podílu pro spolek Dědictví.  

4. Muzeum v Bruntále uhradí dohodnutou část tržby oprávněnému zástupci Sokolnického spolku Dědictví 

v hotovosti v den ukončení akce proti vystavenému a podepsanému dokladu o přijetí tržby oprávněným zástupcem 

spolku Dědictví. 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu konání kulturních a sokolnických akcí v roce 2018. 

2. Platnost a účinnost této smlouvy je dána dnem podpisu smluvních stran.  

3. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy v případě 

závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo z důvodů stanovených zákonem. Odstoupení od 

smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V případě, že se 

akce neuskuteční z jiných důvodů, bude realizátor sankcionován ve výši 10.000,- Kč. 

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou.  

5. Žádná akce nebude zrušena. Za předpokladu nepřízně počasí, bude režim akce nahrazen netradičními prohlídkami.  

6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.  

7. Smluvní strany prohlašují že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují 

podpisy svých oprávněných zástupců.  

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk. 

V Bruntále dne 21.12.2017   garncarzová  

MUZEUM V BRUNTÁLE 
PŘÍSPĚVKQVÁ ORGANiZACE  
Zámecké náměstí 7 @ 792 01 
 BRU NTÁL Tel.: 554 717 847, 
717 949 

Ve Studénce dne 19.12.2017 

hhhhhhhhhhhhhhhh 

David Zedek místopředseda Sokolnického spolku 

Dědictví 

Sokolnický spolek Dědictví  
Mírová 623; Studénka DIČ: CZ26992841 


